1

股票代码：600459                股票简称：贵研铂业            编号：临2022-035

贵研铂业股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 获得补助的基本情况

2022年1月1日至2022年4月27日，公司及下属控股子公司累计收到各类政府补助共计人民

币64,711,639.31元（未经审计）。上述政府补助明细如下（表中对同类政府补助金额进行了

合并计算）：

补助项目名称
补助金额

（单位：元）
到账时间 补助类型

微波行业用 AgCuGa 系列电真空焊料器件制

备关键技术及产业化
2,000,000.00 1月 与收益相关

2021年省级中小企业发展专项资金 2,000,000.00 2月 与收益相关

电子信息产业用稀贵金属功能材料关键技

术研究-半导体芯片镀膜及键合用贵金属材

料关键技术及产业化（一）

10,000,000.00 2月 与收益相关

金基多元合金电接触材料微结构与性能的

耦合关系研究
200,000.00 2月 与收益相关

高纯铜及铜靶材制备关键技术与应用研究 2,000,000.00 2月 与收益相关

铂族金属环境治理与化工催化新材料关键 2,800,000.00 2月 与收益相关

昆明基础研究-催化 NO 还原反应的 NH3 和

N2O生成机理与控制研究
50,000.00 2月 与收益相关

高新技术企业认定补助款 450,000.00 2月 与收益相关

2021 年国家级专精特新“小巨人”企业研

发创新补助
1,700,000.00 2月 与收益相关

增值税退税 33,848,690.60 1月-4月 与收益相关

增值税加计扣除 8,848.71 1月-4月 与收益相关

税收返还 8,933,100.00 1月-4月 与收益相关

 2

发明专利资助 1,000.00 3月 与收益相关

收到佘山镇政府优秀企业奖励 60,000.00 2月 与收益相关

人才培养经费 660,000.00 1月、2月 与收益相关

合计 64,711,639.31

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的有关规定，公司收到政府补助合计

64,711,639.31 元，全部与收益相关。公司已将上述政府补助资金进行相应会计处理，其中：

计入 2022 年递延收益 21,410,000.00 元，主要为收到的科研项目政府补助；计入 2022 年当期

损益的金额为 30,214,811.63 元，其中增值税退税款 20,761,862.92 元。上述收到的政府补助将

对公司 2022 年年度利润产生一定影响，最终会计处理将以审计机构年度审计确认后的结果为

准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                                    贵研铂业股份有限公司

                                                      董 事 会

                                                     2022年4月28日